
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников  

№ 60 «Дюймовочка» 

 

ПРИКАЗ № 86 - ОД 

от «30» ноября 2023 г.                                                                                        п. Бобровский 

 

 «О создании рабочей группы по разработке Внутренняя система оценки качества 

дошкольного образования муниципального автономного  дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию воспитанников № 60 «Дюймовочка» 

          

В соответствии требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования». 

В связи вступлением в силу Приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 28.12.2022 N 71847). 

В целях организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного 

образования в МАДОУ № 60 «Дюймовочка» (далее ООП ДО) и контроля качества 

образования. 

На основании решения Педагогического совета № 2 от 30.11.2023 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать Внутреннюю систему оценки качества дошкольного образования 

МАДОУ № 60 «Дюймовочка» в соответствие с Федеральной образовательной программы 

дошкольного образования до 31.05.2024 года. 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке Внутренней системы оценки 

качества дошкольного образования МАДОУ № 60 «Дюймовочка»: 

РУКОВОДИТЕЛЬ ГРУППЫ 

Бауэр Екатерина Яковлевна – старший воспитатель, воспитатель 

ЧЛЕНЫ ГРУППЫ 

Хрулева Юлия Владимировна -  воспитатель, председатель первичной профсоюзной 

организации 

Чермянинова Елена Александровна – воспитатель 

Корнилова Ольга Николаевна – музыкальный руководитель 

Глазырина Оксана Анатольевна – учитель-логопед 

Комельских Мария Геннадиевна – председатель родительского комитета МАДОУ № 60 

«Дюймовочка», учитель начальных классов, представитель социального партнера МАОУ 

«Начальная общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза В.В. 

Комиссарова» 

3. Рабочей группе: 



- разработать проект Внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования МАДОУ № 60 «Дюймовочка» до 01 мая 2024 года; 

- привлечь родительскую общественность, социальных партнеров и всех 

заинтересованных лиц к участию в разработке Внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования МАДОУ № 60 «Дюймовочка», через оповещение посредством 

серии публикаций на официальном сайте в сети Интернет и официальной группе в 

ВКонтакте.  

4. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой 

 


		2023-11-30T16:59:15+0500
	Тебехова Наталья Владимировна




